令和２年２月 6 日

会 員 各 位

特定非営利活動法人北海道病院協会

   理事長 中村 博彦

公益社団法人全日本病院協会 北海道支部

   支部長 徳田 禎久

２０１９年度第２回研修会「講演会」開催のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は当協会諸事業にご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さてこのたび、北海道病院協会と全日本病院協会 北海道支部の共催によ

り、別紙のとおり研修会を開催します。

会員および会員病院職員の皆様には、多数ご参加賜りますようご案内申し

上げます。

謹白

『データ分析から見る 2020 年度診療報酬改定の影響』
16：

講 師  渡 辺  優 氏

１．日   時  令和２年３月２１日（土）16：00～17：30

２．会   場  札幌サンプラザ（住所：札幌市北区北 24 条西 5 丁目 TEL：011-758-3111）
３．参 加 費  無  料

４．参加人数  １００名

５．対 象 者  会員病院管理者、会員病院職員、医療に従事している方及び自治体関係者

６．申込方法  下記「申込書」にご記入ののちFAXによりお申込下さい。
担当事務局；北海道病院協会事務局（担当 小嶋、古屋）
〒060-0042 札幌市中央区大通西６丁目 電話：011-231-9900

７．申込締切日  令和２年３月１８日（水）

        申込先：北海道病院協会 事務局ＦＡＸ ０１１－２３１－９９０２

○ご記入いただきました情報は、本研修会実施報告書の作成以外には使用いたしません。
共催 北海道病院協会・全日本病院協会北海道支部

医療機関名 役職名 お名前

「参加申込書」

2020 年度診療報酬改定で見直される予定の重症度、医療・看護必要度が、病院経営に大きな

影響を与える可能性があります。

また、地域包括ケア病棟の院内転棟に対する風当たりは、自院のベッドコントロールや、地域

での連携のあり方の見直しが求められています。

独自のデータ分析結果をもとに病院への影響を想定し、対策を考えます。

■ 主な所属組織と肩書き
   野村ヘルスケア・サポート＆アドバイザリー株式会社 シニアコンサルタント
   株式会社メディチュア 代表取締役
   株式会社 MM オフィス コンサルタント
   株式会社ウォームハーツ 顧問
   株式会社医用工学研究所 アドバイザリーシニアコンサルタント 等
■ 現在の主な活動
   医療データ分析（各種統計データ、院内データ等）
   大学非常勤講師（大東文化大学にて病院経営の講義を担当）
   コンサルティング、業務支援、執筆、寄稿等